

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, OCTOBER 28, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 30th day of September, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Ratnapura Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein: I, George Merrick Fowler, Government Agent for the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 30th day of December, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

GEORGE M. FOWLER, Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lots Nos. U 90 and U 90 1/2 in preliminary plan 737, called Gogala Mukalana, situate at Tunkame and Kuttigala in Diypotagam pattuwa of Kolonna korale, in the District of Ratnapura, containing in extent 2,046 acres, and bounded as follows: on the north by Puhulwel-ara, Hirigalkotuwahena claimed by S. Don Hendrick Appuhami and others, Karametigalawewa, Karametigalahena claimed by the heirs of Wauwa Walawwa, Godagawayaya claimed by J. W. Maduwanwala Ratemahatmaya, Terunnansegamawewa, and Godawehenayaya claimed by J. W. Maduwanwala Ratemahatmaya; on the east by Kammalpittaniyaya Crown jungle, old road, Welagawayaya claimed by the Hon. Mr. W. Ellawala and others, and Galwalagawayaya Crown jungle; on the south by Weheragodellayaya claimed by J. W. Maduwanwala Ratemahatmaya and others, Wateketuyaya claimed by Senerat Ratnayaka Hin Hamine and others, Olagampolayaya claimed by Don Hendrick Appuhami and others, new road, Dehepageyaya claimed by Don Hendrick Appuhami and others; on the west by Bandarayaya claimed by J. W. Maduwanwala Ratemahatmaya and others, Patuwalayaya claimed by Wijesirimahadurage Nanda and others and Puhuwela-ara.

විෂි 1898 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 30 වෙනි දින එකම: මේ නොතිසියේ හෙවත් දන්වීම් පත්‍රයේ දින සිට තුන්මාසයක් ඇතුළතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් තිබෙන අයෙක් සිටින්නම්, ඔහු රත්නපුරේ කවිචේරියේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් කියා හිටියොත් මිස සබරගමු දිසාවේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්තාධිපතිවරයාගේ වන, ජෝර්ජ් මැරින් පවුලේ සහ මා විසින් වෂි 1897 ක්වූ අවුරුද්දේ නොමිමර එකේ ආඥාපනතෙන් මට ලැබීතිබෙන බලය කරනකොටගෙන වෂි 1898 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 30 වෙනි දින එනම් මේ නොතිසියේ අවසානවෙන දිනේදී එකී ඉඩම් රජසන්තක ඉඩම් පැවිසිට මගේ අතින් ලියාපදිංචි කරනු ලැබූ ඉඩම්වලට මෙහි දක්වන බව මෙහි දැනුම්දුන්නා ඇත.

ජෝර්ජ් ඇම්. පවුලේ, ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත වරයා.

ඉඩම්වල තොරතුරු.

රත්නපුරේ දිස්ත්‍රික්කවලට අයිති කොලොන්නකොස් රළේ දිසාපොටගම පත්තුවේ තුන්කමේ සහ කුච්චිගල සහ ගම් වල තිබෙන නොමිමර 737 ප්ලාන් කඩදැසියේ පෙණිසන අක්කර 2,046 විසාල ගෝල මුකලාන කිසන නොමිමර U 90 සහ U 90 1/2 දරන බිම්කවිච්චලට මායිම්: උතුරට පුහුල්වැල්ආර, ඇස්. දෙත් හෙත්දික්අප්පුකාමි සහ තවත් අය අයිතිකම් කිසන හිරගල්කොටුවගේන, කරමැට්ටගලවැව, වැවු වලව්වේ උරුමකරයෝ අයිතිකම් කිසන කරමැට්ටගල ගේන, ජේ. ඩබ්ලිව්. මඩුවන්වල රචේමහත්මයා අයිතිකම් කිසන ගොඩගේගේන සහ සහකරු, කැරැන්නාන්සේගමවැව සහ ජේ. ඩබ්ලිව්. මඩුවන් වල රචේමහත්මයා අයිතිකම් කිසන ගොඩගේගේන සහ සහකරු කම්මල් පිට්ටියාය සහ ගල්වෙලගාව සහ කිසන රජසන්තක කැලෙත්; දකුණට ජේ. ඩබ්ලිව්. මඩුවන්වල රචේමහත්මයා සහ තවත් අය අයිතිකම් කිසන වෙහෙර ගොඩැල්ල සහ, සෙනරත් රත්නායක ජින්නාමගේ සහ තවත් අය අයිතිකම් කිසන වෙහෙරගල සහ, දෙත් හෙත්දික්අප්පුකාමි සහ තවත් අය අයිතිකම් කිසන මලගම්පොලයාය, අවුත්පාරද සහ දෙත් හෙත්දික්අප්පුකාමි සහ තවත් අය අයිතිකම් කිසන දෙතිපගේ සහ සහකරු රජ. ඩබ්ලිව්. මඩුවන්වල රචේමහත්මයා සහ තවත් අය අයිතිකම් කිසන බන්ඩාරයාය, විජේසිරි මහදුරගේ නන්ද, සහ තවත් අය අයිතිකම් කිසන පවුලේ සහ පුහුල්වෙලආරත්.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ 30 ன் திகதியிலிருந்து மூன்று மாதத்திற்குள்ளாக இதன்கீழ் விவரித்திருக்கும் காணிகளில் எவ்வித உடந்தையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் இரெட்டினப்புரி கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து தெரிபட்டு மேற்படி காணிகளுக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடந்தைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக்காட்டினாலன்றி, சப்பரகமுவை மாகாணத்து கொவரணமேந்து ஏஜன்று ஜோர்ஜ் மெரிக் பெளலர் ஆகிய நான் 1897 ம் (ஹ) - த்த முதலாம் இலக்கக்கட்டளைச்சட்டத்தினால் எனக்கு கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவணைமுடியுந் திகதியாகிய 1898 ம் (ஹ) மார்ச்சுமீ 30 ன் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனது கையொப்பமிட்டு எழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துக்கொள்க.

ஜோர்ஜ் எம். பெளலர்,
கொவரணமென்று ஏசெண்டு.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

இரெட்டினப்புரி டிஸ்திரிக்டில் கொளொன்னுகோறனை கொளொன்னுகம பத்துவையில் தங்கமையிலும் குட்டிகளையிலும் இருக்கும் 2,048 ஏக்கர் விசாலமுள்ள கோகளமூக்கலான 737 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற U 90 U 90½ ம் இலக்க காணித்தண்டுகளுக்கு கெல்கை; வடக்கு-புகுள்வள்ளூற, எஸ். தொன் ஹெந்திரிக் அப்புலுமியும் மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் இரிகவிகட்டுவஏனை கறமட்டிகளவெவ, வெவுவளவ்வை உரித்தாளிகள் உரித்துப்பேசும் கறமட்டிகளஏனை, ஜே. டவ்ளியு. மடுவன்வள றட்டேமகாத்மயா உரித்துப்பேசும் கொடகாவாய, தெருன்னுச்சேகமவவ ஜே. டவ்ளியு. மடுவன்வள றட்டேமகாத்மயா உரித்துப்பேசும் கொடவேஹென்யாய; கிழக்கு-கமமள்பிட்டனியாய முடிக்குரிய காடு பழய வளி, கனம் டவ்ளியு. எல்லாவளயும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் வெல்காவாய, கழவளகாவாய முடிக்குரிய காடு; தெற்கு-ஜே. டவ்ளியு. மடுவன்வள றட்டேமகாத்மயாவும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் வெஹென்கொடல்லயாய, செனறத்தறந்யக்க ஈன் ஆயினையும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் வட்டகெட்டுயாய, தொன் ஹெந்திரிக் அப்புலுமியும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் ஓளகம்பொளயாய புதிய வளி, தொன் ஹெந்திரிக் அபுகாமியும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் தெஹிபாகேயாய; மேற்கு-பண்டாறயாய ஜே. டவ்ளியு. மடுவன்வள றட்டேமகாத்மயாவும் சிலரும் உரித்துப்பேசும், வி. ஜே. சிரிமஹெறகே நன்தாவும் மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் பட்டுவளயாய புகுவெலஜூற.